
N°01/1- 2021-VIVIENDA!VMCS/PNSU/1.0 

Lima, 	2-4 JUN. 2021 

VISTOS 

El Memorando N° 1352-2021/VIVIENDA/VMCS/PNSU/4.1 de la Unidad de 
Proyectos, el Informe N° 467-2021/VIVIENDA/VMCS/PNSU/UP/4.1.3 del Área 	de Proyectos 
Especiales; el Informe N° 082-2021/VMCS/PNSU/UP/4.1.3-ayamunaque del Coordinador 
Regional Técnico de Huarmaca del Programa Nacional de Saneamiento Urbano e Informe 
N° 037-2021/CTP del Responsable de Liquidaciones de Proyectos; y el Informe N° 163 
-2021-VIVIENDA/VMCS/PNSU/3.2 de la Unidad de Asesoría Legal; 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Decreto Supremo N° 006-2007-VIVIENDA se crea el Programa 
"Agua para Todos", bajo el ámbito del Vicenninisterio de Construcción y Saneamiento del 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento-MVCS, en adelante VIVIENDA, como 
responsable de coordinar las acciones correspondientes a las fases del ciclo de proyecto, 
de los Proyectos y Programas del sector saneamiento, financiados con recursos públicos y 
otros en lo que corresponda, localizados en áreas urbanas y rurales a nivel nacional, que 
se ejecutan bajo el ámbito del Vicenninisterio de Construcción y Saneamiento; 

Que, la Única Disposición Complementaria Modificatoria del Decreto Supremo N° 
002-2012-VIVIENDA, modifica la denominación del Programa "Agua para Todos" a 
Programa Nacional de Saneamiento Urbano en adelante PNSU, estableciendo su ámbito de 
intervención a las áreas urbanas a nivel nacional; 

Que, el PNSU de acuerdo a su Manual de Operaciones aprobado mediante 
Resolución Ministerial N° 106-2017-VIVIENDA, modificado por Resolución Ministerial N° 
234-2017-VIVIENDA, es un Programa que tiene como objetivo general mejorar la calidad, 
ampliar la cobertura y promover el uso sostenible de los servicios de saneamiento en el 
ámbito urbano, a fin de mejorar la calidad de vida, al influir en la mejora de la salud y de la 
nutrición de la población urbana; las líneas de intervención del PNSU se orientan 
prioritariamente a la construcción, rehabilitación y/o ampliación de infraestructura de 
saneamiento, entre otros; 

Que, con fecha 04 de mayo de 2014, la Municipalidad Distrital de Huarmaca como 
Unidad Fornnuladora, viabilizó el Perfil "Instalación, Mejoramiento del -Servicio de Agua 
Potable y Saneamiento de 103 Caseríos, Distrito de Huarmaca, Huancabamba, Piura" con 
Código SNIP N° 280513, conforme se consigna en el Formato SNIP 03 - Ficha de Registro - 
Banco de Proyectos; 

Página 1 de 5 



Que, a través del Decreto Supremo N° 015-2014-VIVIENDA, se aprueban las 
Normas Reglamentarias para la implementación de lo dispuesto en la Centésima Sétima 
Disposición Complementaria Final de la Ley N° 30114, modificado por el Decreto Supremo 
N° 004-2015-VIVIENDA; estableciendo en el artículo 13, que las pre-liquidaciones y 
liquidación final son los actos administrativos que permiten demostrar con documentos 
sustentatorios la correcta utilización de los recursos asignados al Núcleo Ejecutor; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 036-2015-EF se autorizó la incorporación de 
recursos en el Presupuesto Institucional del Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento, por el monto de S/ 78'019,611.00 soles, con cargo a los recursos del Fondo 
para la Inclusión Económica en Zonas Rurales, en adelante FONIE, fuente de 
financiamiento de recursos determinados para el Proyecto Huarmaca, por ser la 
intervención de ámbito rural; 

Que, en virtud al numeral 1.4 del artículo 1 del Decreto Supremo N° 005-2015-
VIVIENDA, incorporado por el Decreto Supremo N° 010-2015-VIVIENDA, se autoriza al 
Programa Nacional de Saneamiento Urbano, durante el año fiscal 2015, a constituirse en 
Unidad Ejecutora de proyectos de inversión pública de saneamiento del ámbito rural, que 
resulten de la aplicación de lo dispuesto en la Resolución Ministerial N° 086-2015-
VIVIENDA, para lo cual suscribirá con los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales los 
convenios que establezcan los acuerdos y compromisos de las partes para la adecuada 
gestión y ejecución de los proyectos, así como la transferencia de las obras ejecutadas a la 
entidad a cargo de su operación y mantenimiento; 

Que, mediante Resolución de Secretaría General N° 007-2015-VIVIENDA-SG de 
fecha 23 de marzo de 2015, modificada por las Resoluciones de Secretaria General Nos. 
041 y 048-2015-VIVIENDA-SG, se aprobó la Directiva General N° 006-2015-VIVIENDA-SG. 
Modificada "Normas y Procedimientos para el desarrollo de Proyectos que se ejecuten a 
través de Núcleos Ejecutores por los Programas del Ministerio de Vivienda Construcción y 
Saneamiento; 

Que, con fecha 07 de agosto de 2015, se suscribió el Convenio N° 930-
2015/VIVIENDA/VMCS/PNSU, denominado "Convenio de Cooperación Interinstitucional, 
entre el Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento y la Municipalidad Distrital de 
Huarmaca" de 103 Caseríos, distrito de Huarmaca, Huancabannba, Piura Código SNIP 
280513, el cual se incluye la Unidad Productora N° 075 CASERÍO ZURURÁN, con el objeto 
de establecer compromisos de las partes; entre otros, se estableció el cambio de la Unidad 
Ejecutora del Proyecto a favor de VIVIENDA; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 002-2017-VIVIENDA de fecha 06 de enero 
de 2017, se dispone que el Proyecto Huarmaca continúe ejecutándose hasta su 
culminación por el Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, a través del 
Programa Nacional de Saneamiento Urbano, debiendo el PNSU realizar las acciones 
necesarias para el cumplimiento de lo dispuesto en la citada resolución; 

Que, con Resolución Directoral N° 045-2018/VIVIENDA/VMCS/PNSU/1.0 de fecha 
11 de junio del 2018, se aprueba el "Instructivo para ejecución, post ejecución y 
liquidación de proyectos del PNSU, ejecutados a través de Núcleos Ejecutores", en el cual, 
se establecen, entre otros, los procedimientos para liquidar las intervenciones: 

De—woln anal 
Coord:n ra E 

C:P. 7 41 
'044 

Página 2 de 5 



"(...) Contenido del Instructivo respecto a la liquidación final de las intervenciones: 

7.7 De las Áreas de Contabilidad y Tesorería 
El AC deberá realizarlo siguiente secuencia de los registros contables: 
(..) 
d) Los Anexos o reportes respectivos debidamente firmados, de los montos rendidos e informados 

por los Núcleos Ejecutores, revisados y validados por el Responsable Regional Técnico, 
Responsable Regional Social y la Unidad Orgánica del PNSU encargada del monitoreo del 
proyecto, serán remitidos a la Unidad de Administración quien a su vez derivará al Área de 
Contabilidad para los registros contables correspondientes. 
El Área de contabilidad (AC) del PNSU, deberá recibir información de la Unidad Orgánica del PNSU 
encargada del monitoreo del proyecto, respecto a la Pre liquidación consolidada de obra y Post 
ejecución y Liquidación Final, de acuerdo a lo siguiente: 

Para Pre Liquidación Final (Resumen Consolidado Obra y Post-Ejecución): 
a) Formato 22 Manifiesto de Gastos (por rubros). 
b) Formato 23 Resumen del Estado Financiero. 
c) Formato 45 Ficha de Aprobación de Pre Liquidación Final. 

Para Liquidación del convenio: 
d) Formato 46 Ficha de Aprobación de Liquidación del convenio (...) 

10. Etapa de Liquidación Final 
"La Liquidación Final es el acto administrativo a través del cual el PNSU determina el monto 
efectivamente gastado en el proyecto concluido y operativo en concordancia con el Convenio de 
Cooperación. 
EL Liquidador y el Responsable Regional Técnico, revisaran la Pre Liquidación Final y de 
encontrarla conforme, organizaran el expediente de liquidación, con las pre liquidaciones. El 
liquidador suscribiría la Ficha de Aprobación del Convenio (Formato N 45), en un plazo no 
mayor de siete (07) días calendarios. Dicha ficha deberá ser visada en señal de conformidad por 
el Responsable Regional Técnico. 
La UP tramitará la Resolución Directoral de aprobación de Liquidación Técnico — Financiero, 
adjuntando la Ficha de Aprobación de Liquidación del Convenio. El Director Ejecutivo del PNSU, 
deberá suscribirlo Ficha de Aprobación de Liquidación del Convenio en señal de conformidad. 
La UP o la Unidad responsable del PNSU, remitirá la Ficha de Aprobación de Liquidación del 
Convenio y la Resolución Directoral de aprobación de la Liquidación Técnica-Financiera al Equipo 
de Contabilidad de la UA del PNSU para su registro y/o baja contable. El registro y/o baja 
contable deberá realizarse en un plazo máximo de cinco (05) días hábiles de recibida. 

Que, a través del Informe N° 037-2021/CTP del Responsable de Liquidaciones de 
Proyectos de fecha 19 de febrero de 2021, remite al Coordinador Técnico Regional, la 
Liquidación de la Unidad Productora N° 075 CASERÍO ZURURÁN, quien recomienda 
aprobar la Liquidación del Convenio, quien emite y suscribe los Formatos Nos. 45 y 46 del 
Proyecto "Instalación, Mejoramiento del Servicio de Agua Potable y Saneamiento de 103 
Caseríos, Distrito de Huarmaca — Huancabamba —Piura" Código SNIP N° 280513; asimismo 
señala que el monto desembolsado en la apertura de la cuenta fue S/ 1,843.226.17 soles, 
con una devolución al Tesoro Público S/ 16,349.47 soles, habiéndose ejecutado respecto al 
citado Convenio la suma de S/ 1,829,454.45 soles, cálculos elaborados por el Responsable 
de Liquidaciones de Proyectos y validada por el Coordinador Regional Técnico; 

Página 3 de 5 



; IV, n 
4,,„ 

al 	,. 
t-C4 	ellano E  

1 cocv.  alta '1,,, 

4Don nieos" i 

Que, con Memorando N° 1352-2021/VIVIENDA/VMCS/PNSU/4.1 de la Unidad de 
Proyectos, el Informe N° 467-2021/VIVIENDA/VMCS/PNSU/UP/4.1.3 del Área de Proyectos 
Especiales; el Informe N° 082-2021/VMCS/PNSU/UP/4.1.3-ayamunaque del Coordinador 
Regional Técnico de Huarmaca del Programa Nacional de Saneamiento Urbano e Informe 
N° 037-2021/CTP del Responsable de Liquidaciones de Proyectos, remiten a la Unidad de 
Asesoría Legal del PNSU, el expediente que contiene los documentos sobre la liquidación 
técnica y financiera de la Unidad Productora N° 075 CASERÍO ZURURÁN, como parte de la 
ejecución del Proyecto "Instalación, Mejoramiento, del Servicio de Agua Potable y 
Saneamiento de 103 Caseríos, Distrito de Huarmaca, Huancabamba, Piura" con Código 
SNIP N° 280513, a fin de continuar con el trámite de la Resolución Directoral que aprueba 
la Liquidación final de la Intervención; 

Que, los literales b) y k) del artículo 16 del Manual de Operaciones aprobado por 
Resolución Ministerial N° 106-2017-VIVIENDA modificado por Resolución Ministerial N° 
234-2017-VIVIENDA, establecen que son funciones del Director Ejecutivo del PNSU, ejercer 
la dirección, administración general y representación del PNSU, así como realizar todos los 
actos administrativos necesarios para la correcta y adecuada gestión y control del PNSU, 
mediante la aprobación y desarrollo de los instrumentos de gestión necesarios para el 
cumplimiento de sus funciones, incluyendo la emisión de Resoluciones Directorales; 

Que, por las consideraciones antes expuestas, es necesario emitir el acto resolutivo 
correspondiente que formalice la Liquidación Final (Técnica y Financiera) de la Unidad 
Productora N° 075 CASERÍO ZURURÁN; 

Con la visación de la Responsable de la Unidad de Proyectos, de la Coordinadora 
del Área de Proyectos Especiales de la Unidad de Proyectos, y del Responsable de la 
Unidad de Asesoría Legal del Programa Nacional de Saneamiento Urbano, en este último 
caso, sólo en relación a la competencia de la Dirección Ejecutiva para expedir la presente 
resolución; y en uso de las facultades conferidas en el Manual de Operaciones del PNSU, 
aprobado por Resolución Ministerial N° 106-2017-VIVIENDA modificado por Resolución 
Ministerial N° 234-2017-VIVIENDA; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la Liguidación Final (Técnico y Financiero) de la Unidad 
Productora N° 075 CASERÍO ZURURAN, del Distrito de Huarmaca, Provincia Huancabamba, 
Región Piura, cuyo costo total del Proyecto Liquidado asciende a S/ 1,829.454.45, (Un 
millón ochocientos veintinueve mil cuatrocientos cincuenta y cuatro con 45/100 soles), 
conforme al detalle descrito en el Formato N° 46, que en anexo forma parte integrante de 
la presente Resolución. 

Artículo 2.- Notificar una copia autenticada por fedatario de la Ficha de 
Aprobación de la Liquidación de la Unidad Productora N° 075 CASERÍO ZURURÁN, de la 
presente Resolución y su anexo al Área de Proyectos Especiales de la Unidad de Proyectos, 
a la Unidad de Administración y al Área de Contabilidad, dentro de los (5) días calendario a 
partir de su expedición, para su registro y/o baja contable, dentro del mismo plazo, por el 
Área de Contabilidad. 

Artículo 3.- Precisar que la presente Resolución se expide a mérito de los 
documentos técnicos de sustento de la Liquidación Financiera y Transferencia de Obras por 

Página 4 de 5 



055- %0 V13 
Int. El 

Esquich 
Re 

44, c 
DE PR(71 " 

olt.ICA DEL. p  
#11  4- 	 O 

la Unidad de Proyectos, en el Memorando N° 1352-2021/VIVIENDA/VMCS/PNSU/4.1 de la 
Unidad de Proyectos, el Informe N° 467-2021/VIVIENDA/VMCS/PNSU/UP/4.1.3 del Área de 
Proyectos Especiales; el Informe N° 082-2021/VMCS/PNSU/UP/4.1.3-ayamunaque del 
Coordinador Regional Técnico de Huarmaca del Programa Nacional de Saneamiento Urbano 
e Informe N° 037-2021/CTP del Responsable de Liquidaciones de Proyectos, por lo cual, la 
liquidación aprobada en el artículo primero precedente, es de responsabilidad exclusiva de 
la referida Unidad. 

Artículo 4.- Disponer que la Unidad de Proyectos, se encargue de insertar copia 
de la presente Resolución y su anexo, en el expediente del Convenio de la Unidad 
Productora N° 075 CASERÍO ZURURÁN. 

‘------, 	 Artículo 5.- Disponer que la Unidad de Administración gestione la publicación de 

m'ag. Roy a 
\ la presente Resolución y su anexo, dentro del plazo de diez (10) días posteriores a su 

tBravo ChaveZE emisión, en el portal electrónico del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
•,,Reapon.able -.1 conforme a lo dispuesto en el numeral 13.3 del artículo 13 de las Normas Reglamentarias 
StrAstsoo" . 	para la implementación de lo dispuesto en la Centésima Sétima Disposición 4,  

Complementaria Final de la Ley N° 30114, aprobadas por el Decreto Supremo N° 015-
2014-VIVIENDA; así como en el portal electrónico del PNSU. 

Regístrese y comuníquese. 

ASfilKAWA MIWKAWA 
r Ejecutivo 
DE SANEAMIENTO URBANO 

de COnsiftlake y Saneamiento 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento 

Página 5 de 5 



F
O

R
M

A
T
O

 W
 4

6
 

FI
C
H

A
 D

E
 A

P
R
O

B
A
C
I Ó

N
 D

E
  L

IQ
U

ID
A
C
IÓ

N
 C
O

N
V
E
N

IO
 N

° 
07

6-
20

18
/V

I V
IE

N
D

A
/V

M
C
S
/P

N
S
U

- N
E
  

O 
.......... 
D 
(/) 
Z 
CL 
....., 
lrl 
u 

2 
...„ 
< 
cn 
z Lu 
5 
5 
n—I 
IN 
O 
N 
,—I 
0 0 
O i 
Z 

N
O

R
M

A
TI

V
A
  D

E 
LI

Q
U

ID
AC

IO
N

 

RO
  N

  0
45

- 
' ,

18
/ V

IV
IE

ND
A/

VM
  

(  S
/P

N
SU

/ 1
.0

  

M
O

D
A
LI

D
A
D

  
LI

Q
U

ID
AC

I Ó
N

 
M

O
N

TO
 

St,t8StSZB'I 

1,
8

29
, 4

5
4.

45
 

O
TR

O
S 

A
PO

R
T
E
S
 8 d 

o o 
cz; 

D
EM

A
N

D
A
 

JU
D

IC
IA

L 0.
00

1  

D
EV

O
LU

C
IO

N
ES

 r•-• ,t 
ci o, m 
j , 

IN
T
ER

ES
E
S u-, 

r.i ry . r.j.  

>
 

M
O

N
TO

 
D

E
S
E
M

B
O

LS
A
D

O
 , 

1,
84

3,
22

6.
1 7

 I 

LO
C
A
LI

D
A
D

  
D

IS
TR

IT
O

 
PR

O
VI

N
C
IA

 
D

EP
A
R
T
A
M

EN
T
O

 
N
O

M
B
R
E
 D
E
L
 P
R
O

Y
EC

T
O

 

IN
ST

AL
AC

IO
N,

  M
EJ

O
RA

M
IE

NT
O 

D
F!

 
SE

RV
IC

IO
 D

E A
G

U
A
 PO

TA
BL

E  
Y  

SA
NE

AM
IE

NT
O 

DE
 1

03
 C

AS
ER

IO
S 

DI
ST

RI
TO

 D
E H

UA
RM

AC
A 

-  
HU

AN
CA

BA
M

BA
-P

IU
RA

,  C
O

D
IG

O  
SN

IP
  2

80
51

3-
  U

P
 N°

 07
5 

-  Z
U

RU
RA

N 

C
O

N
V
EN

IO
 

07
E-

20
18

/V
IV

IE
N

D
A/

VM
CS

/ P
NS

U-
NE

  

I T
O

T
A
L
 

z , 



FO
R

M
A

TO
 N

°4
6

  
F

I C
H

A
 D

E
 A

P
R

O
B

A
C

IÓ
N

  D
E

  L
IQ

U
ID

A
C

IÓ
N

 C
O

N
V

E
N

IO
 N

° 
07

6-
20

18
/V

I V
IE

N
D

A
/V

M
C

S
/P

N
S

U
- N

E
 

d,
  

N
2  

00
1-

20
21

- V
IV

IE
N

D
A

P/
M

C
S

/ P
N

SU
/ 1

.0
 

1  
N

O
R

M
A

TI
V

A
 D

E
  

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 1 
8- 	-5-  2 1 5 Z 
o >-.. 

1 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

S 
Z 
1 

M
O

N
TO

 

111.1  

1
,8

29
,4

5
4.

45
 

1 
di.  

r; 
O

TR
O

S
 

A
P

O
R

TE
S

 8 
d 

o o 
Ci 

D
E

M
A

N
D

A
 

JU
D

IC
IA

L 

8 
ó 

o o 
O 

D
E

V
O

LU
C

IO
N

E
S

 , 
'.. N 

.3' 
Y ,-, 
.- 

á ca rá 
tci 

IN
TE

R
E

S
E

S
 

S'  

2,
62

2.
75

 

,- 

M
O

N
TO

 
D

ES
E

M
B

O
LS

A
D

O
 , N. 

.-1 

rq 

1 0..i.  
.3.  
03 

LO
C

A
LI

D
A

D
 

Z 
1 

1 
' 

D
IS

TR
IT

O
  

Ú 
< 
2 

1 

a 
u z 

1, 
2 
/ 5 

5 Z.5 O 
w 

z 
a 

o. z 
• = 

D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

]  

1 

1 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
P

R
O

Y
EC

TO
 

IN
ST

AL
AC

IO
N

,  M
EJ

OR
AM

IE
N

TO
 DE

L 
SE

RV
IC

IO
 D

E 
AG

UA
 P

OT
AB

LE
 Y

 
SA

NE
AM

IE
N

TO
 DE

 1
03

 CA
SE

RI
OS

 
DI

ST
RI

TO
 D

E  
H

UA
RM

AC
A 

-  
H 

UA
NC

AB
AM

BA
-P

IU
RA

,  C
O

DI
G

O
 

SN
IP

 2
80

51
3-

  U
P

 N°
  0

75
-  Z

UR
UR

A N
 

C
O

N
V

E
N

IO
 

07
6-

20
18

/ V
IV

IE
ND

AP
/M

C
S/

PN
SU

-N
E 

L
IT

AL
  



FO
R

M
A

TO
  N

° 
46

 

F
IC

H
A

 D
E

 A
P

R
O

B
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

IQ
U

ID
A

C
IÓ

N
 C

O
N

V
E

N
IO

  N
° 

07
6-

20
18

/V
IV

IE
N

D
A

/V
M

C
S

/P
N

S
U

- N
E

 

dI
  

N
2  

00
1-

20
21

-V
IV

IE
N

D
A

/V
M

C
S

/ P
N

S
U

/ 1
.0

 

1  
N

O
R
M

A
TI

V
A
 D

E 
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 2 
.; 1  2 
z 2 ? 
1 1 2 
' 1 ú 

M
O

D
A
LI

D
AD

 
L I

Q
U

ID
A C

IÓ
N

 

= 
1 
1 

M
O

N
TO

 

19 
al 1  
5 -7 

1,
8
29

,4
54

.4
5
 

O
TR

O
S
 

A
P
O

R
T
E S

 8 d o° 
ci 

D
EM

A
N

D
A
  

JU
DI

C
IA

L 

E o°  
O 

D
EV

O
LU

C
IO

N
ES

 

Y , 
.-̀1.  

—
 	

16
,3

9
4
.4

7 

IN
TE

R
ES

E
S
 

2 r:4 
N 

N.  

M
O

N
TO

 
D

ES
EM

B
O

LS
A
D

O
 

1 
.-i 

N 
1.1 

N 
N 
MI" .7 CCI 
n-Z 

LO
C
A
LI

D
A
D

 

Z < 
1 o ,., 

o 
1 
o 
E 

e 
'-,i 2 
á 
O 

PR
O

VI
N

C
IA

 ro  
ro  cl 

1 
o<  = 

D
EP

A
R
TA

M
EN

TO
  

1 
PL: 

N
O
M

B
R
E
 D
E

L
 P
R
O

Y
EC

T
O

 

IN
S
TA

IA
C

IO
N

,  M
E
JO

R
A
M

IE
N

TO
 D

EL
 

SE
RV

IC
IO

 D
E 

AG
U

A
 P
O

T
A
B
LE

 Y 
S
A
N

EA
M

IE
N
T
O

 D
E
 1
0
3
 C
AS

ER
IO

S 

D
IS

TR
IT

O
  D

E 
H

U
A
R
M

A
C
A
 -

  

H
U

A
N
C
A
B
A
M

B
A
-P

IU
R
A
,  C

O
D

IG
O

 

SN
IP

 2
00

51
3
-  
U

P
  N

' 0
75

 -
  Z

U
R
U

R
A
N

 

C
O

N
V
EN

IO
 

07
6-

20
1 8

/ V
IV

IE
N
D

A
/ V

M
C
S/

PN
S
U

-N
E
 

'T
O

T
A

L 

2 _ 



F
O

R
M

A
T

O
 N
°
 46

 

F
IC

H
A

 D
E

 A
P

R
O

B
A

C
I Ó

N
 D

E
 LI

Q
U

ID
A

C
I Ó

N
 C
O

N
V

E
N

I O
 N
° 

07
6-

20
18

/V
IV

I E
N

D
A

/V
M

C
S

/P
N

S
U

- N
E

 

/3204 

N
O

 00
1-

20
21

- V
IV

IE
N

DA
/ V

M
CS

/ P
N

SU
/ 1

.0
 

N
O

R
M

A
TI

V
A

 D
E

 
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 > 

1 5Z 
a 5 e-- ' có il .. 

11 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

o 
H z o z 

'á .:i 
I' cr; 
g , - ,- • 

1,
82

9,
45

4.
45

 

O
TR

O
S 

A
P

O
R

TE
S 

o 
o 
O 

D
E

M
A

N
D

A
 

JU
D

IC
IA

L 

o 
o 
, c S 

D
E

V
O

LU
C

IO
N

E
S

 , 
cr 
,i 

IN
TE

R
E

S
E

S
 

r, 
ni 
nr 
ur 
r‘i 

M
O

N
TO

 
D

E
S

E
M

B
O

LS
AD

O
 

_ 

1,
84

3,
22

6.
1 7

 

LO
C

A
LI

D
A

D
 

D
IS

TR
IT

O
 

á" 
-2 

PR
O

VI
N

C
IA

 á z 
15 
z < 
O z 

D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

 
N

O
M

B
R

E
 D

E
L

 P
R

O
Y

EC
TO

 

IN
ST

AL
AC

IO
N,

  M
EJ

O
RA

M
IE

NT
O

 DE
L 

SE
RV

IC
IO

 DE
 A

GU
A 

PO
TA

BL
E 

SA
NE

AM
IE

NT
O

 D
E

 10
3 C

AS
ER

IO
S 

DI
ST

RI
TO

 D
E  

HU
AR

M
AC

A 
-  

HU
AN

CA
BA

M
BA

-P
IU

RA
,  C

O
DI

G
o 

SN
IP

 28
05

13
 -  

U
F

 N°
 0

75
 -  

ZU
RU

RA
N 

o 
z- ,,, > z o u 

/6
-2

01
8/

VI
VI

EN
DA

/ V
M

CS
/P

NS
U-

NE
 

IT
O

TA
L
 
 

z 

1  
II.

  C
O

N
F

O
R

M
ID

A
D

 D
E

 L
A

 D
IR

E
C

C
IO

N
 E

J E
C

U
T

IV
A

 D
E

L 
P

R
O

G
R

A
M

A
 N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

  
SA

N
E

A
M

IE
N

TO
 U

B
A

N
O

 

En
  v

irt
ud

  d
el

  I
nf

or
m

e  
de

l L
iq

u i
da

do
r  d

el
 

P
ro

gr
am

a  
N
°
 03

7-
20

21
/C

TP
,  s

e  
ap

ru
eb

a  
la

  p
re

liq
ui

da
ci

on
  f

in
al
 

de
  la

  I
nt

er
ve

nc
i ó

n  
de

l p
ro

ye
ct

o  
"In

st
al

ac
ió

n,
  M

ej
or

am
ie

nt
o  

de
l S

er
vi

ci
o  

de
  A

gu
a  

P
ot

ab
le

  y
  S

an
ea

m
ie

nt
o  

de
  1

0
3
 C
as

er
ío

s,
  d

is
tri

to
  d

e  
H

ua
rm

ac
a,

H
ua

nc
a b

am
ba

  -
  P

iu
ra

  
co

n  
có

di
go

  S
N

IP
 N

°2
80

51
3 "

,  d
es

cr
ito

s  
en

  la
  p

re
se

nt
e  

Fi
c h

a.
  

FE
CH
A

 /
 /2

02
1 

•  

1
11

 

 
da

ke
  ..-
A

rÁ
 I
 
I
 

 

•

IR
EC

TO
R 

E J
EC

UT
IV

O
  

-N
SO

 

-
 a "
 
•
 

•t1
;
 KÁ
W

AY
IK

A WA
 

D
ir

e
ct

o
r E

l e
ct

iv
o
 

PR
OG

R
AM

A
 N

AC
IO

NA
L
 C E

 SA
NE

AM
IE

N
T

O
 UR

BA
N

O
 

V
i.

ár
xi

M
al

A
ola

  £1
/i  r

ar
att

ike
ri m

 aI
ina

nor
kili

nfn
  

C
O

N
FO

R
M

ID
A

D
 D

E
L 

LI
Q

U
ID

A
D

O
R

 D
E

L  
P

R
O

G
R

A
M

A
 N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 S
A

N
E

A
M

IE
N

TO
 U

R
B

A
N

O
 

	

. 	
.  

C
on

fo
rm

e  
a

m
i  I

nf
or

m
e  

N °
 0

37
-2

02
1/

C
TP

,  h
e  

re
v i

sa
do

,  v
er

ifi
ca

do
,  e

va
lu

ad
o  

y  
co

nf
ro

nt
ad

o  
co

n  
la

s  
P

re
  li

qu
id

ac
io

ne
s  

de
  c

ad
a  

un
o  

de
  lo

s  
C

on
ve

ni
os

  d
e  

C
oo

pe
ra

ci
ón

  d
es

cr
ito

s  
en

  la
  p

re
se

n t
e  

Fi
c h

a,
  d

e  
ac

ue
rd

o  
a

  l
a  

no
rm

at
iv

a  
vi

ge
nt

e.
  lu

e
g

o  
de

  d
ic

ha
  r
ev

is
i ó

n,
  s

e  
co

nc
lu

ye
  q

ue
  lo

s  
da

to
s  

fin
an

ci
er

os
  e

st
án

  a
co

rd
e  

a  
lo

s  
C

on
ve

ni
os

  d
e  

C
oo

pe
ra

ci
ón

  
re

sp
ec

tiv
os

,  q
ue

  lo
s  

g
as

to
s  

ef
ec

tu
ad

os
  g

ua
rd

an
  c

on
co

rd
an

ci
a  

co
n

  l
a  

es
tru

ct
u r

a  
de
l
 

P
re

su
pu

es
to

  o
to

rg
ad

o  
y  

qu
e  

lo
s  

E
xp

ed
ie

n t
es

  d
e  

liq
ui

da
ci

ón
  'c

ue
nt

an
  c

on
  l

os
  r
eq

ui
si

to
s  

m
ín

im
os

  e
xi

gi
do

s  
po

r  l
a  

no
rm

at
iv

a  
vi

ge
nt

e,
  c

on
fo

rm
e  

se
  e

xp
re

sa
  e

n  
m
i
 

in
fo

rm
e;

  p
or

  lo
  c

ua
l,  t

en
ie

nd
o  

en
  c

on
si

de
ra

ci
ón

  lo
s  

In
fo

rm
es

  d
o

lo
s  

S
up

er
vi

so
r-e

a 
de

  lo
s  

pr
oy

ec
to

s:
  

-
 

.  . 	
_  

1 
-  C

ar
ta

  N
°
 28

-2
01

9-
S

N
IP

 N
° 

28
05

13
- U

P
 07

5-
ZU

R
U

R
A

N
/S

P
/O

A
Q

C
 	

. 	
'
 

•
 
.
 

	
.  

•  
2.

-  I
nf

or
m

e  
N

' 0
17

-2
02

0-
N

E
-S

N
IP

 28
05

13
- U

P
-0

75
- Z

U
R

U
R

A
N

-S
S

-J
G

AR
 	

.  

H
e  

em
iti

do
  lo

s  
In

fo
rm

es
  T

éc
ni

co
-F

in
an

ci
er

os
  c

or
re

sp
on

di
e n

te
s,

  e
n  

se
ña
l
 

de
  c

on
fo

rm
id

a d
 y

  p
ro

ce
de

nc
ia

  d
e  

la
  a

pr
ob

ac
i ó

n  
de

  la
  p

re
liq

ui
da

ci
ón

  fi
na
l
 

in
di

ca
do

s  
en

  la
  p

re
se

nt
e 

Fi
ch

a.
 	

.  

F
E

C
H

A
 1

9/
0
2
/2

0
2

1
 	

7
,

- -
n
t
 	

7
:.
  v

est e 
 

/  
a

.  Po
dt

ts
 

 ,  
Z

Ynr
aut

uq
ui

S i•
,,  

é  
1

  

•
 

- 	
..?

  cm
in

wy
.  -

  •  
i
  
)
  

4  
4

 	
..  

	
..
2

.,
   
	

•
 Sae

lal
  0

1Lc
kao

  
,
  

C
C

. C
ES

AR
T .

.1
APE

RE
Z 

 
•  

	

10
 A t

.  
•
 .
 

0
2
-5' 4

0
6

 	
-
 
	

.  
1 

	

-.I
II

IM
IIP

" 
LI

Q
U

ID
A

D
O

R
 	

RE
SP

O
N

S •
 n

Ln
  R

E
G

I i•
N

A
L T

ÉC
NI

CO
 

PN
SU

 	
PN

SU
 	

•' 
SE

LL
O

 (c
on

  n
om

br
e)

  F
IR

M
A 	

SE
LL

• 
(c

on
  n

om
br

e)
  F

IR
M

A 



FO
R

M
A
T
O

 N
°4

6
 

F
IC

H
A
 D
E
 A
P
R
O

B
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

IQ
U

ID
A
C
IÓ

N
 C
O

N
V
E
N

IO
  N

° 
07

6-
20

18
N

IV
IE

N
D

A
/V

M
C
S
/P

N
S
U

-N
E
 

R
es

po
ns

ab
le

  G
en

er
al
 

N
2  

00
1-

20
21

- V
IV

IE
N

D
A
/V

M
C
S
/P

N
S
U

/ 1
.0

 

I
  

N
O

R
M

A
TI

V
A
 D

E 
LI

Q
UI

D
AC

IÓ
N

 2 
> 

Q 
8 z k 
1 1 1 
9 5- Z,-- 

2,° ' 
E 

M
O

D
A
LI

D
A
D

 
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

  

1 2 
2 

M
O

N
TO

 

1:5,  
1 

1,
82

9,
45

4.
45

 

5 
O

TR
O

S
 

A
PO

R
T
ES

 E g 
O 

D
EM

A
N

D
A
 

JU
D

I C
IA

L 

E o 
o 
O 

D
EV

O
LU

C
IO

N
ES

 

16
,3

94
.4

7 N cl.  
ct:  al 
01 
VS' .-I 

IN
TE

R
ES

E
S
 .'Z.'  

2,
6
2
2
. 7

5
 

1 
N' 

M
O

N
TO

 
D

ES
EM

B
O

LS
A
D

O
 r.Z 

1,
8 4

3,
2 2

6
.1

7 

'...'1 

--,' 

LO
C
A
LI

D
A
D

 

Z < cc 
1 
r, 

D
IS

TR
IT

O
  

O 

2 

PR
O

VI
N

CI
A 

O 
1 
O 
5 1 . 

D
EP

A
R
TA

M
EN

TO
  

1 1 

N
O

M
B
R
E 

D
EL

 P
R
O

Y
EC

TO
 

IN
S
TA

LA
CI

O
N

,  
M

E
J O

R
A
M

IE
N
T
O

 D
EL

 
S
ER

V
IC

IO
 D
E
 A
G

U
A
 P
O

T
A
B
LE

 Y 

S
A
N

E
A
M

IE
N

TO
 D

E 
10

3 
CA

SE
RI

O
S 

D
IS

TR
IT

O
  D

E
 H
U

A
R
M

A
C
A
 -

  

H
U

A
N

C
A
B
A
M

B
A
-P

IU
R
A
,  C

O
D

IG
O

 

95
1 6

 28
05

13
. -  
U
P
 N°

 07
5
-  

Z
U

R
U

R
A
N

 

CO
N

V
EN

IO
  

07
6-

20
1
8
/V

IV
IE

N
D

A
/V

IA
C
S
/P

N
S
U

- N
 E

 

TO
T
A
L
 
 

1 _ 



FO
R

M
A

TO
  N

° 
45

  
FI

C
H

A
 D

E
 A
PR

O
B
A
C
IÓ

N
 D
E
 PR

EL
IQ

U
ID

A
CI

Ó
N

 FI
N

A
L 

D
E 

LA
 I

N
T
ER

V
EN

CI
O

N
 

13202 

PR
OG

RA
MA

 NA
CIO

NA
L  C

E S
AN

E
AM

iU
;I

TJ
 

V°
B°

 :  R
es

p o
ns

ab
le

  G
en

e'r
al
 

00
1-

20
21

-V
IV

IE
N

D
A/

VM
CS

/ P
N

SU
/ 4

.1
 

N
O

R
M

A
TI

V
A
 D

E 
LI

C)
 U

ID
A

CI
O

N
 

RD
 N
º
 04

5-
 

20
18

/ V
IV

IE
N

D
A/

V 
M

CS
/ P

N
SU

/1
.0

 

M
O

D
A
LI

D
A
D

 
LI

Q
U

ID
AC

IO
N

 
M

O
N

TO
 

, , 

, , 

1
 8
2
9
 45
4
 45

 

O
T
R
O

S 
A
P
O

R
T
E
S
 o o 

d 

D
EM

A
N

D
A
 

JU
DI

C
IA

L o o o o 
O 

D
E
V
O

LU
CI

O
N

E
S
 N ,1- 

.,:i o m 
,--, 

IN
T
E
R
E
S
E
S
 m N 

ni 
n4 
UD 

M
O

N
T

O
 

D
E
S
E
M

B
O

LS
A
D

O
 

. 1,
84

3,
22

6.
1 7

 

LO
C
A
LI

D
A
D

 
D

IS
TR

IT
O

 
PR

O
V
IN

C
IA

 

HU
AN

CA
BA

M
1.

- 

D
EP

A
R
T
A
M

EN
T

O
 

N
O

M
B
R
E
 D

E
L P

R
O

Y
E
C
T
O

 

IN
SI

AL
AC

IO
N,

  M
EJ

O
RA

M
IE

N
T
O

 D
EL

 SE
RV

IC
IO

 DE
 

AG
UA

 P
O

TA
BL

E 
Y 

SA
NE

AM
IE

NT
O

 D
E
 1
0
3
 CA

SE
RI

O S
 

DI
ST

RI
T
O

 D
E
 H
UA

RM
A C

A 
-H

U
AN

CA
BA

M
BA

-P
IU

RA
,  

CO
D

IG
O

 SE
IS

 28
05

13
-  

U
P
 N*

07
5 

-  Z
UR

UR
AN

 

C
O

N
V
EN

IO
 

, 

ITO
TA

L 

[á_ 
, 
r2,  
1 
Z 

1 
Z 
',-- 
5- --, 

:611  

15  

Z 



FO
R
M

A
T
O

 N
° 

45
 

FI
C
H

A
 D

E
 A

P
R
O

B
A

CI
Ó

N
 D

E
 P

R
E
LI

Q
U

ID
A
C
I Ó

N
 F

IN
A
L 

D
E
 L

A
 I

N
T
E
R
V
E
N

C
IO

N
 

Re
sp

on
sa

bl
e  

Ge
ne
r
l  

00
1-

20
21

-V
IV

IE
N

D
A

/V
M

C
S

/P
N

SU
/ 4

.1
 

1  
N

O
R
M

A
TI

V
A
 D

E 
LI

Q
U

ID
A
C
IÓ

N
 

RO
 N

º 
04

5-
 

20
18

/ V
IV

IE
N

D
A/

V  
M

C
S/

PN
SU

/ 1
 

M
O

D
A
LI

D
A

D
 

LI
Q

U
ID

A
C
IÓ

N
 

1 
5 
E 

M
O

N
T
O

 

Ir' 

1 	
1
,8

2
9
,4

5
4
.4

5
 

11  1  

O
T
R
O

S
 

A
P
O

R
T
E
S
 E - o o 

O 
D

E
M

A
N

D
A
  

JU
D

IC
IA

L 

.9. 
d ci 

D
E
V
O

LU
C
IO

N
E
S
 , N .,, cr 

I 
...- 1 

,-1 

IN
T
E
R
E
S
E
S
 , tn N 

ni ,,,I, N 
,.. O 
ni' 

M
O

N
T
O

 
D

E
S
E
M

B
O

L
S
A
D

O
  

1,
84

3,
22

6.
17

 

N ,-1 
N N 

CÓ 
,? 

LO
C
A
L
ID

A
D

 

Z 
o 
-:. 
, 
",:. • 

D
IS

TR
IT

O
 3 a 

2 

1 

P
R
O

V
IN

C
IA

 

o
 

HU
A

N
C
AB

AM
BA

 

D
E
P
A
R
T
A
M

E
N

T
O

 

c. 
_ 

N
O

M
B
R
E
 D
E
L
 P
R
O

Y
E
C
T
O

 

IN
ST

AL
AC

IO
N

,  M
EJ

O
R
AM

IE
N

T
O

 D
EL

 SE
RV

IC
IO

 D
E 

AG
U
A
 PO

TA
B
LE

 Y
 SA

N
E A

M
IE

N
TO

 D
E 

10
3 

CA
SE

RI
O

S 
DI

ST
RI

T
O

 D
E  

H
U

A
R
M

A
CA

 -
H

U
A
NC

AB
AM

B
A
-P

IL
IR

A,
  

CO
D

IG
O

 S
N

IP
 28

05
13

 -
  U

P
 N
°  0

75
-  Z

U
R
U

RA
N

 

C
O

N
V
E
N

IO
 

' 1 

T
O

T
A
L 

o 
2 
1 
2 > 

1 
1 
,  =>: 

1 

Z 



FO
R
M

A
T
O

 N
° 

45
  

FI
C
H

A
 D

E
 A

PR
O

B
A
C
I Ó

N
 D

E
 P

R
E

LI
Q

U
ID

A
C
IO

N
 F
IN

A
L
 D
E
 L

A
  I
N

T
E
R

V
E
N

C
IO

N
 

T
e°

 :
  R

es
po

ns
ab

le
  G

en
er

at
 

N
2  

00
1-

20
21

- V
IV

IE
N

D
A
/V

M
C
S
/ P

N
S
U

/ 4
.1

 

1  
N

O
R
M

A
T
IV

A
 D

E
 

LI
Q

U
ID

A
C
IÓ

N
 

RO
 N

l 0
45

- 
20

18
/V

iv
iE

N
D

A/
V  

M
C
S
/P

N
SU

/1
.0

  

M
O

D
A
LI

D
A
D

 
LI

Q
U

ID
A
C
IÓ

N
 

M
O

N
T
O

 

1,
82

9,
45

4.
45

  

1
,8

2
9
, 4

5
4
.4

5
 

O
T
R

O
S
 

A
P
O

R
T
E
S
 o 

O 

O 

D
E
M

A
N

D
A
 

J
U

D
IC

IA
L 

D O 
0 d 

D
E
V
O

L
U

C
IO

N
E
S
 , ,i-,i o «, 

IN
T
E
R
E
S
E
S
 

2
,6

2
2
. 7

5
  

M
O

N
T
O

 

D
E
S
E
M

B
O

LS
A
D

O
 

r--. ,-I 

N 
N 
rn'  
Cr 
CO 

LO
C
A

LI
D

A
D

 
D

IS
TR

IT
O

 
P
R
O

V
IN

C
IA

 

H
U

AN
C
AB

AM
BA

  

D
E
P
A
R
T
A
M

E
N

T
O

 
N
O

M
B
R
E
 D

E
L 

P
R
O
Y
E

C
T
O

 

IN
ST

AL
AC

iO
N

,  M
EJ

O
R
AM

IE
NT

O
 D

EL
 S

ER
VI

CI
O

 D
E  

AG
U
A
 PO

TA
BL

E 
Y 

SA
N

EA
M

IE
NT

O
 D

E 
10

3 
CA

SE
RI

O
S  

DI
ST

RI
TO

  D
E  

H
U

A
R
M

A
C
A
,H

U
AN

C A
BA

M
B

A-
PI

UR
A,

  
CO

D
IG

O
 S

NI
P 

28
05

13
 -

  U
P 

N°
 0

7
5
-  Z

UR
UR

A
N

 

C
O

N
V
E
N

IO
 

i/
6-

20
18

/V
IV

IC
  N

D
A/

VM
CS

/P
N

SU
 N

E  

' T
O

T
A
L 

Z 



F
O

R
M

A
T

O
 N

' 4
5
 

FI
C
H

A
 D

E
 A

PR
O

B
A
C
I Ó

N
  D

E
 P
R
E
LI

Q
U

ID
A

CI
Ó

N
 F

IN
A
L D

E
 L

A
 I

N
T
E
R
V

E
N

C
IO

N
 

V°
13°

 :  
Re

sp
on

sa
bl

e  
Ge

ne
ra
l 

N
2  

00
1-

20
21

- V
IV

IE
N

D
A
/ V

M
C
S
/P

N
S
U

/ 4
.1

 

1  
:N

O
R
M

A
T
IV

A
 D
E
 

LI
Q

U
ID

A
C
IÓ

N
 

RD
  N

 0
4

5-
 

20
18

/V
IV

IE
N

D
A
/V

 
M

C
S
/P

N
S
U

/1
.0

  

M
O

D
A
L I

D
A
D

 
LI

Q
U

ID
A

C
IO

N
 

M
O

N
T
O

 

1,
82

9,
45

4.
45

 

1,
8
2
9
,4

5
4
.4

5
 

O
T
R
O

S
 

A
P
O

R
T
E
S
 o 

o 
ó 

F
D

E
M

A
N

D
A
  

JU
D

I C
IA

L o 
o 
6 

[
  D
E
V
O
L
U

C
IO

N
E
S
 , , t 

.1: cr, m 
j , 

IN
T
E
R
E
S

E
S
 , r--

ni N ,..9 
N' 

M
O

N
T
O

 
D

E
S
E
M

B
O

LS
A
D

O
 N ,-, 

ui r4 N 
M.  
cr 
co 
..-i' 

LO
C
A
LI

D
A
D

 
D

IS
TR

IT
O

  

5 
o z 
5 
O c e o _ 

D
E
P
A
R
T
A
M

E
N

T
O

  
N

O
M

B
R
E
 D
E
L
 P
R
O

Y
E
C
T
O

  

IN
ST

AL
AC

IO
N,

  M
EJ

O
R
AM

IE
N

TO
 D

E
L S

ER
VI

C
IO

 D
E 

AG
U

A 
PO

TA
BL

E 
Y- SA

N
EA

M
IE

NT
O

  D
E 

10
3  

CA
SE

RI
OS

  
DI

ST
RI

TO
  D

E  
H

U
A
R
M

A
CA

 -
H

U
AN

C
AB

AM
BA

-P
IU

RA
,  

CO
D

IG
O

 S
NI

P 
28

05
13

-  
U

P
  N

*0
75

  Z
U

R
U

R
A
N

  

C
O

N
V
E
N

IO
 

Z 
O 
z 
1 u 
Z 

á n z 
' 

22 , 
1 

I  T
O

T
A
L 

z 



FO
R
M

A
T
O

  N
° 

45
 

F I
C
H

A
 D

E 
A
PR

O
B
A
C
IÓ

N
  D

E
 P

R
E
L

IQ
U

ID
AC

IÓ
N

 F
IN

A
L 

D
E  

L
A
 IN

T
ER

V
EN

C
IO

N
 

T
B

° :
  R

es
po

ns
ab

le
  G

en
er

al
 

N
P
 00

1-
20

21
-V

IV
IE

N
D

A/
VM

CS
/ P

N
SU

/ 4
.1

 

l
  

N
O

R
M

A
T
IV

A
 D

E 
LI

Q
U

ID
A

CI
Ó

N
 .?.. o  

3 5 5 
1 1 1  
' 111 

M
O

D
A
L

ID
A

D
  

LI
Q

U
ID

A
CI

Ó
N

 
M

O
N

TO
 

1,
82

9,
45

4.
45

 

1,
82

9,
45

4.
45

 

O
T
R
O

S 
A
PO

R
T
E
S
 

0.
00

 

D
E
M

A
N

D
A
  

JU
DI

C
IA

L  0 
0 
(S 

D
E
V
O

LU
CI

O
N

ES
 tr,  

ct 
ci 
Cr, 
rn 
k.D.  
,-I 

IN
TE

R
E
S
E
S
 

2,
62

2.
75

 

M
O

N
TO

 
D

E
S
E
M

B
O

LS
A
D

O
 

1 

1,
84

3,
2
2
6
.1

7 

LO
C
A
LI

D
A
D

  
D

IS
TR

IT
O

 

7. 

P
R

O
VI

N
CI

A  

«3 

1 
c o 
•rr 
U 
Z 

D
E
PA

R
T
A
M

E
N

TO
  

N
O

M
B

R
E

 D
E L

 P
R

O
Y

E C
TO

 

IN
ST

AL
AC

IO
N,

  M
EJ

O
RA

M
IE

N
TO

 D
EL

  S
ER

VI
CI

O  
D

E 
AG

UA
 P

O
TA

BL
E 

Y 
SA

NE
AM

IE
NT

O 
DE

  1
03

 C
AS

ER
IO

S 
DI

ST
RI

T
O

 D
E
 H
UA

RM
AC

A 
-H

UA
N

CA
BA

M
BA

-P
IU

RA
,  

CO
D

IG
O

 SN
IP

 28
05

13
  -  

U
P  

N
  0

75
-  

ZU
RU

RA
N 

C
O

N
V
EN

IO
 

_  
07

6-
20

18
/V

IV
IE

ND
A/

VM
CS

/P
N

SU
 

TO
TA

L 

Z 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015

